

Svar på interpellation
Ang Framtiden läkare utbildas (också) utomlands!

Lotta Johansson Arnqvist (V) ställer i sin interpellation tre frågor om läkarrekryteringen i landstinget.

- 1) *Har landstinget någon plan för hur rekrytering av nyutbildade läkare från utlandet ska se ut?*
- 2) *Finns det några funderingar att genom att erbjuda studenterna praktikplatser redan tidigt under utbildningen?*
- 3) *Har landstinget tagit några kontakter med de läkarutbildningar som finns i "närområdet" t.ex. Litauen och Polen för att se på praktikinnehåll m.m.?*

Intresset för universitets och högskolestudier är stort inom vårdområdet och konkurrensen om utbildningsplatserna är hård, i synnerhet läkarutbildningen. Det har precis som motionären beskrivit medfört att ungdomar söker sig utomlands för att få tillgång till sitt förstahandsval. I dag finns 2.700 svenska studenter på läkarutbildningar utanför Sverige.

Läkarutbildningen i Sverige utökas nu successivt för att nå full kapacitet 2017. Utökningen inkluderar den nyligen beslutade utbildningen i Örebro som beräknas starta 2017 med 60 utbildningsplatser.

Då behovet av praktikplatser inom svensk sjukvården växer har Samverkansnämnden erhållit finansiering för läkarassistenter. Landstinget Västmanland erbjuder nu i sommar tjänstgöring för medicine studerande inom vuxenpsykiatri, lungmedicin och kem lab. Det finns redan ytterligare en medicine studerande på kem lab. Dessa platser tilldelas såväl svenska som europeiska studenter.

Landstinget bedriver en omfattande praktikverksamhet och ca 1.300 studenter inom vården genomför under 1 år sin praktiska del av utbildningen i landstinget Västmanland. Andelen studenter med utbildning från utländskt lärosäte är marginell. Landstinget har inte tagit kontakt med läroanstalterna utanför Sverige för att se hur praktikplatsbehovet ser ut. Kontinuerlig kontakt sker med svenska lärosäten.

Det krävs stora insatser för landstinget i både organisation och handledning. Vi arbetar ständigt med utvecklingsarbete vilket är nödvändigt för att upprätthålla en hög kvalitet i den delen av utbildningen som vi ansvarar för.

Landstinget Västmanland ser att antalet ansökningar till AT-tjänster ökar och vid senaste rekryteringstillfället fanns 191 ansökningar till 16 tjänster. Ingen som antagits till dessa tjänster har studerat i annat land. Det stora antalet läkarstuderande utomlands och ökat antal studieplatser i Sverige kommer att öka konkurrensen om praktikplatser och AT-block.

Den planering som idag finns kommer behöva kompletteras med ytterligare AT-block och praktikplatser men försvåras av tillgången på kvalificerad handledning. Landstinget har anledning att se över rekryteringsförfarandet för studenter vid utländska lärosäten och läkare med utländsk legitimation. Socialstyrelsen kvalitetssäkrar alla utbildningar för att godkänna tjänstgöring i Sverige. Men problem återstår att lösa för landstinget med lärosätenas olika upplägg för medicine utbildningarna då praktikperioderna ligger olika i utbildningen.

Därmed anser jag interpellationen besvarad

Tomas Högström (M)
Landstingsstyrelsens ordförande